PAGE
2

[image: image1.png]

БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от 26.12.2016 г.  № 43
О внесении изменений в Устав

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Борисоглебского городского округа Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение  на государственную регистрацию в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Борисоглебского городского округа

                             Е.О. Агаева
Приложение к решению

Борисоглебской городской Думы

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  26.12.2016 г. № 43
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1.  Пункт 1 статьи 11.1. дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Статью 26 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Постоянно действующим органом городской Думы является Совет Думы, в состав которого входят глава городского округа, заместители председателя городской Думы, руководители фракций городской Думы, председатели постоянных комиссий. Полномочия Совета Думы определяются Регламентом городской Думы.».
3. Пункт 2 статьи 28 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Заместители председателя городской Думы представляют главе городского округа, исполняющему полномочия председателя городской Думы, ежегодный отчет о выполнении своих полномочий. Ежегодные отчеты заместителей председателя городской Думы заслушиваются на заседании городской Думы в сроки и в порядке, установленных Регламентом городской Думы.».
4. Пункт 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4. Постоянные комиссии городской Думы представляют главе городского округа, исполняющему полномочия председателя городской Думы, заместителям председателя городской Думы ежегодный отчет о выполнении своих полномочий. Ежегодные отчеты постоянных комиссий городской Думы заслушиваются на заседании городской Думы в сроки и в порядке, установленных Регламентом городской Думы.».

          5. Пункт 1 статьи 43 дополнить подпунктом 22.3. следующего содержания:

«22.3) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;».

          6. Пункт 9 статьи 44 изложить в следующей редакции:

          «9. В случае досрочного прекращения полномочий главы администрации городского округа, окончания срока контракта с главой администрации городского округа временное исполнение полномочий главы администрации городского округа до вступления в должность вновь назначенного городской Думой по результатам конкурса главы администрации городского округа осуществляет первый заместитель главы администрации городского округа. В случае отсутствия первого заместителя главы администрации, временное исполнение полномочий главы администрации городского округа осуществляет один из заместителей главы администрации городского округа на основании решения городской Думы, принятого большинством голосов от установленной численности депутатов городской Думы.».
PAGE